



Socialdepartementet

2014-06-18

Remissvar på departementspromemoria 2014:9 En samlad kunskapsstyrning för hälso- och sjukvården och socialtjänst

Privattandläkarna tackar för att vi fått möjlighet att lämna synpunkter på ”En samlad kunskapsstyrning för hälso- och sjukvård och socialtjänst.

Privattandläkarna är en branschorganisation för den privata tandvården i Sverige. Som sådan representerar vi vårdgivare inom tandvården. Privattandläkarna är den enda organisation inom tandvården som företräder vårdgivarna och har betalande företagsmedlemmar.

Sammanfattning

Privattandläkarna är positiva till en samlad kunskapsstyrning för hälso- och sjukvård och utgår från att tandvården inbegrips i det samlade begreppet ”hälso- och sjukvård”. Detta är inte tydligt beskrivet i promemorian men vi utgår från att tanken inte kan vara att utesluta tandvården från den samlade kunskapsstyrningen.

Privattandläkarna är positiva till att de olika myndigheternas roller och uppgifter förtydligas och menar att det är ett naturligt steg efter den omorganisation av myndigheterna som skett de senaste åren. Privattandläkarna är även positiva till att Statskontoret får i uppdrag att följa och utvärdera de förändringar avseende samverkan och kunskapsstyrning som föreslås.

Nedan följer synpunkter på de förslag i promemorian som Privattandläkarna inte delar

Förslag till förordning om statlig kunskapsstyrning inom hälso- och sjukvård och socialtjänst

Privattandläkarna anser att uppdelningen mellan kunskapsmyndighetsrådet och huvudmannagruppen är bra och ändamålsenlig. Privattandläkarna menar dock att utformningen av huvudmannagruppen inte är anpassad utifrån den situation som finns inom tandvården och anser att det är viktigt att en ledamot i huvudmannagruppen ska företräda tandvårdens branschorganisation. Detta eftersom att varje vårdgivare, inom tandvården, är huvudman för sin verksamhet och de politiskt ansvariga som avses i betänkandet inte har sådant ansvar över privat tandvård som huvudmannagruppens syfte avser.

Privata vårdgivare i tandvården har därmed det fulla operativa ansvaret för verksamheten och besitter genom detta kunskap om vilket behov av kunskapsstyrning som finns inom tandvården.

Lars Olsson
Näringspolitisk chef